
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL 010/2019/DIRGE-CSM/IFAC 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO  

 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, publicado no 

DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, RESOLVE: 

 

 

1. Homologar o deferimento e indeferimento das inscrições, referente ao processo 

seletivo simplificado para contratação de professor substituto, objeto do edital nº 

010/DIRGE-CSM/IFAC, de 18 de setembro de 2019, conforme Anexo I e Anexo II deste 

edital. 

 
 

 

 

Sena Madureira/AC, 08 de outubro de 2019. 

 

 

  

 

 

SILVANA GOMES BATISTA 

Presidente da Comissão  

Portaria/IFAC nº 26, de 15/07/2019 

 

 

 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora  

Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 
 

 

 

 

 



  

 

Anexo I 
Inscrições deferidas 

 

 

 
 
 

Anexo II 
Inscrições Indeferidas 

 

 

ÁREA NOME 

Veterinária 

Ana Rosa Alves Ribeiro 

Andrey Luiz Lopes Cordeiro 

Antonia Marcela Gomes do Nascimento Alves 

Antonio Sydilan Lira da Silva 

Breno Kalyl Freitas Nascimento 

Elva Maria Soares de Araujo 

Giovana Barbosa Morais 

Jaiane Medeiros Vasconcelos 

Jair de Albuquerque Pereira 

Jardany Zulita Souza Sales 

Marlla Munick Pereira Ugalde 

Vanusa Jardim de Araujo Silva 

ÁREA NOME Fundamento Legal 

Veterinária 

 

Jizele Barbosa do Nascimento 

Item 4.1, alínea c, do EDITAL Nº 

010/2019/CSM-DIRGE, DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2019 


